
1 
 

Smlouva o dílo 

č. 12004245624 

Výroba knihy „Dějiny Třebíče“ 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Smlouva“) 
 

I. Smluvní strany 

Město Třebíč 

se sídlem Karlovo nám. 104/55, 674 01  Třebíč 

zastoupené Mgr. Pavlem Pacalem – starostou města 

IČ: 00290629  

DIČ: CZ00290629 

Bankovní spojení: Komerční banka, č. účtu: 329711/0100 

(dále je „Objednatel“) 
 

a 

 
Bohumír Němec – VEDUTA  

Sídlo subjektu: Vl. Rady 1445/10, České Budějovice 6, 370 08 
Bankovní spojení, číslo účtu: 712028773/0300, ČSOB, a. s. 
IČ: 60645628, DIČ: 6405160839 

 (dále jen „Zhotovitel„) 

 

II.        Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je kompletní zpracování populárně – naučné knihy o dějinách města 

Třebíče. Dodaní nejpozději 30. 6. 2026, přičemž dodáním se rozumí předání a převzetí 

kompletního nákladu knihy, jak je definována níže, v sídle objednatele. Neprodleně po uhrazení 

všech faktur dle čl. IV. této smlouvy zároveň zhotovitel převede na objednatele veškerá autorská 

práva k dílu související s předmětem této smlouvy. 

 

III.   Smluvní podmínky 

1. Kompletní zpracování knihy dle specifikace v příloze č. 1 této smlouvy bude zahrnovat zejména: 

sazbu zalomení, grafický návrh a úpravu fotografií, grafické návrhy obálky, tisk a knihařské zpracování, 

autorské (2 ks pro každého z autorů) a povinné výtisky, korekturu českého jazyka, fotopráce a 

reprodukční práva, dále redakční práce, vědecká redakce a korektury, výplatu honorářů autorům, 

vědeckému redaktoru a lektorům‚ 600 normovaných stran (1 NS = 1800 úhozů včetně mezer). 

2. Požadovaný náklad vydání knihy je 1000 ks výtisků. 

3. Plánovaný rozsah knihy je přibližně 672 tiskových stran dle specifikace v příloze č. 1 

 

 

IV.   Finanční plnění 
1. Objednatel uhradí Zhotoviteli za plnění uvedené v článku III. této Smlouvy částku v celkové výši     

400 000 Kč bez DPH (slovy: čtyřistatisíckorun), viz. rozpis v příloze č. 1. , (knihy od DPH od 1. 1. 2024 



2 
 

osvobozeny  a dále částku ve výši 722 000,-- Kč (slovy sedmsetdvacetdvatisíckorun)  za honoráře 

autorům a vědeckému redaktoru.  

2. Cenu dohodnutou v odst. 1 tohoto článku smlouvy poukáže Objednatel na účet Zhotovitele ve třech 

částech takto: 

 

 První část ceny bude tvořit výplata honorářů autorům ve výši 672 000,-- Kč a vědeckému 

redaktoru ve výši 50 000,-- Kč tj. v celkové výši 722 000,-- Kč.   Ta bude uhrazena na základě 

Zhotovitelem vystavené zálohové faktury, která může být vystavena nejdříve první pracovní 

den po schválení textu lektory a následně Objednatelem. Splatnost zálohové faktury je 30 

dní ode dne jejího doručení Objednateli. Platba bude realizována bankovním převodem na 

účet Zhotovitele, který je uveden v čl. 1 této smlouvy.    

 Druhá část ceny bude činit 20 % z ceny dle předložené cenové nabídky tj. 80 000,-- Kč. Ta 

bude uhrazena na základě Zhotovitelem vystavené zálohové faktury, která může být 

vystavena od 1.1.2026. Splatnost zálohové faktury je 30 dní ode dne jejího doručení 

Objednateli. Platba bude realizována bankovním převodem na účet Zhotovitele, který je 

uveden v čl. 1 této smlouvy. 

 Třetí část ceny bude činit 80 % z ceny dle předložené cenové nabídky tj. 320 000,-- Kč. Ta 

bude uhrazena na základě Zhotovitelem vystavené konečné faktury (konečného daňového 

dokladu), a ta může být předložena nejdříve první pracovní den po ukončení realizace 

projektu a předání díla Objednateli nejpozději do 30.6.2026. Splatnost konečného 

daňového dokladu je 30 dní ode dne jeho doručení Objednateli. Platba bude realizována 

bankovním převodem na účet Zhotovitele, který je uveden v čl. 1 této smlouvy. 

 

3. Povinnost uhradit platbu je Objednatelem splněna okamžikem odepsání příslušné částky 

z příslušného účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. Faktura bude obsahovat všechny 

nezbytné náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy. 

4. V případě, že Zhotovitel doručí příslušnou fakturu Objednateli a tato faktura nebude obsahovat 

sjednané náležitosti, je Objednatel oprávněn odmítnout uhradit příslušnou platbu a je oprávněn a 

povinen bez zbytečného odkladu vybídnout Zhotovitele k nápravě. Splatnost nové, opravené 

faktury musí činit nejméně 30 (třicet) dní ode dne doručení této nové faktury Objednateli. 

5. V případě, že Poskytovatel neposkytne plnění v plném rozsahu nebo poskytne plnění s vadami, má 

Objednatel právo uplatňovat přiměřené snížení sjednané ceny. 

 

V.   Sankce a odstoupení od smlouvy 
1. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou sjednané ceny na základě řádně vystavené a doručené 

faktury sjednávají Smluvní strany smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky, a to za 

každý den prodlení. 

2. Pro případ prodlení Zhotovitele s plněním předmětu této smlouvy se sjednává sankce za nedodržení 

stanovených termínů specifikovaných v čl. II a III této smlouvy, a to ve formě smluvní pokuty, která 

činí 1 % z celkové částky uvedené v čl. V odst. 1. a to za každý den prodlení. 

3. Objednatel má právo na odstoupení od smlouvy, jestliže zpracování nebude v rozsahu 

specifikovaném v čl. III této smlouvy.  

4. Za vady předmětu smlouvy odpovídá Zhotovitel v rozsahu stanoveném v § 2615 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 



3 
 

VI.   Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. Uveřejnění zajistí 

Objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z e zákona vyplývajících. 

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

3. Pro případ, že ustanovení této Smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 

neplatným, Smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

Případná neplatnost některého z takových ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. 

4. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy mezi stranami výslovně 

neupravené zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci Smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží 1 (jedno) vyhotovení a 

Poskytovatel 1 (jedno) vyhotovení. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

7. O uzavření této smlouvy rozhodla rada města Třebíče dne 10.10.2024 svým usnesením č. 

35/24/RM/2024. 

 

 

Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 

 

V Třebíči dne:      V Českých Budějovicích dne: 

_               ___ _   ______    ___ 

Mgr. Pavel Pacal     Bohumír Němec   
                 starosta                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
Příloha č. 1 Rozpočet výroby  
 
Dějiny Třebíče 
 
Parametry: 
Formát knihy 165×235 mm (š×v) 
požadovaný rozsah 672 stran, tisk 4/4 barevný CMYK, vazba V8 vázaná, papír matná křída (nebo jiná 
aktuálně dostupná alternativa) 115g/m2, Obálky tisk 4/0 matná křída 150g/m2, matné lamino, asi 10 
tabulek, obrázky zhruba jeden na dvoustranu (kolem 300 ks). 
 
Koncepce knihy Dějiny Třebíče – pracovní verze 

Kniha je určena laickému publiku (tj. obyvatele Třebíče a rodáky) i publiku odbornému, je tedy 

v tomto smyslu chápána jako příspěvek k poznání dějin českých zemí. Struktura kapitol: 

I. Úvod (Rudolf Fišer) 

II. Historiografie, stav pramenů, dějiny paměťových institucí v Třebíči (Rudolf Fišer) 

III. Člověk a krajina, krajinné a přírodní poměry (Eva Kallabová a Petr Halas) 

IV. Od lovců sběračů do počátku doby historické (Aleš Hoch a Milan Vokáč) 

V. Středověké město a klášter 1101-1490 (Rudolf Fišer a Aleš Hoch) 

VI. Pernštejnské časy 1490-1556 (Leszek Ciešlak) 

VII. Renesanční Třebíč 1556-1618 (Leszek Ciešlak) 

VIII. Třicetiletá válka 1618-1648 (Rudolf Fišer) 

IX. Doba stagnace a rekatolizace 1648-1740 (Rudolf Fišer) 

X. Od osvícenských reforem do vzniku obecní samosprávy 1740-1850 (Jitka Padrnosová) 

XI. Za éry modernizace a v letech Velké války 1850-1918 (Jitka Padrnosová a Lenka Jičínská) 

XII. Meziválečná éra 1918-1939 (Lenka Jičínská) 

XIII. Období nacistické okupace 1939-1945 (Lenka Jičínská) 

XIV. Třetí republika a komunistický režim 1945-1989 (Petr Jičínský) 

XV. Po roce 1989 (Pavel Heřman) 

XVI. Závěr (Lukáš Fasora) 

XVII. Vědecký aparát 

 
náklad 1 000 ks 
 

vazba brožovaná V8 (vázaný knižní blok, tvrdé desky, kapitálek, stužka) 
 
672 stran 
Tisk a knihařské zpracování   179 500 Kč 
Sazba zalomení a grafická úprava  87 000 Kč (sazba, včetně grafického návrhu, 
návrhu  
      obálky a úpravy dodaných obrazových příloh, 
zalomení,  
      předtisková příprava, kontrola převod dat) 
Korektura českého jazyka     24 000 Kč  (max. 600 normovaných 
stran) 
 



5 
 

Náklady nakladatele     49 500 Kč (redakční zpracování, technická 
redakce,     typografické korektury, maketa knihy, doprava, 
pojistné, nájmy …) 
vyobrazení      20 000 Kč (předpoklad, blíže nespecifikováno, 
nákly        spojené s pořízením a zajištěním 
autorských práv) 
cizojazyčné resumé      5 000 Kč (předpoklad, max. 8 přeložených
           normostran) 
 
lektorské posudky    12 000 Kč  2× posudek 
práce editora, redakční sjednocení příspěvků 
zpracování rejstříku    23 000 Kč 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
celkem     400 000 Kč 
DPH u knih od 1. 1. 2024 0%      
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Výroba publikace dle zadání, ofsetový tisk, knihařské zpracování, použité materiály, viz výše. 
Kompletní redakční zpracování, včetně jazykové a typografické korektury, zpracování 
rejstříků,  grafické návrhy, zalomení textu, úprava obrazových příloh a předtisková příprava. 
------------------------- 
 
 
Autorské honoráře činí 1 000,-- Kč / tiskovou stranu 
Plánovaný rozsah: 672 stran 
Celkem autorské honoráře: 672 000,-- Kč 
 
Honorář vědecký redaktor: 50 000,-- Kč 
 
 

Cena díla celkem: 1 122 000,-- Kč 
 
 


